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Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus merkitsee asian tiedoksi. 
 

Päätös Merkitään, että kaupunginjohtaja poisti asian esityslistalta. 
 
Selostus Kausi 2014-2020 (Kestävää kasvua ja työtä – Suomen rakennerahasto-

ohjelma) 
 
 Kuopion kaupunki on päättymässä olevalla EU:n rakennerahastokaudella ollut 

toteuttamassa ja rahoittamassa yhteensä 110 hanketta. Leader ja Kake eli 
kansalaislähtöisen kehittämisen kokonaisuus on tässä laskettu kumpikin yhtenä 
hankkeena, vaikka käytännössä niihin sisältyy kymmeniä pienempiä hankkeita. 
Osan hankkeista toteuttaminen jatkuu vielä vuoden 2023 loppuun saakka. 
Kuopion kaupunki on osarahoittanut hankkeita yhteensä 10,5 milj.€:lla ja 
antanut näin vipuvoimaa yhteensä yli 77,4 milj.€:n hankekokonaisuudelle. Suurin 
osa kaupungin hankerahoituksesta on kohdistunut kaupungin kasvun ja 
elinkeinoelämän toimintaedellytysten kehittämiseen sekä työllisyyden 
parantamiseen.  Rakennerahasto-varoilla on ollut ja on edelleen merkittävä 
vaikutus koko Pohjois-Savon kehitykselle ja elinvoimalle.  

 
 Kuopio on hanketoimijana toiminut pääosin kolmessa roolissa: toteuttanut 

hankkeita, osarahoittanut muiden toimijoiden hankkeita tai ollut 
osatoteuttajana yhteishankkeissa. On myös hankkeita, joihin kaupunki osallistuu 
kumppanina ilman rahoitusta.  

 
 Kaupungin itse toteuttamia päättyneitä tai käynnissä olevia kauden 2014-2020 

rakennerahastohankkeita on ollut yhteensä 39 ja niiden kokonaiskustannukset 
32,3 milj.€, josta oman rahoituksen osuus 7,8 milj.€. Kaupungin hankkeista 
kooltaan suurimpia ovat olleet saavutettavuuteen ja vähähiilisyyteen liittyvät 
investointihankkeet (mm. Savilahden liikennejärjestelyt, Kumpusaarentie, 
Asemanseutu, viisaan liikkumisen hankkeet) ja työllisyyshankkeet (mm. 
Työllisyyden palvelutori, Topi-hanke, Askel-hanke).  

 
 Kausi 2021-2027 (Uudistuva ja osaava Suomi 2021−2027 -ohjelma) 
 
 Uuden rakennerahastokauden käynnistyminen on viivästynyt. 

Rahoitushakemuksia on voinut jättää rahoittajille jo 2022, mutta päätöksiä 
hankkeista ei ole vielä saatu. Kuopion kaupunki on jättänyt uuteen ohjelmaan 
kuusi hankerahoitushakemusta.  

 
 Uutena kokonaisuutena alkaneella kaudella on se, että kaupunkien ja valtion 

välisiin innovaatioekosysteemisopimusten hankkeisiin on korvamerkitty 
ohjelmasta kestävän kaupunkikehityksen rahoitusta. Rahoituksella kehitetään 



kaupunkien innovaatiokyvykkyyttä ja -ekosysteemejä perustuen kaupungin 
toimintaan innovaatioalustana elinkeinoelämän, tutkimuslaitosten ja 
korkeakoulujen yhteistyön vahvistamiseksi. Kuopio on sitoutunut 
kuntarahoittamaan ekosysteemisopimuksen (vesiklusteri ja terveys- ja 
hyvinvointiteknologia) hankkeita enintään 250 000 €:lla vuodessa.  

 
 Pääperiaatteena kaupungilla on se, että palvelualueet rahoittavat omista 

budjeteistaan oman toimialansa hankkeiden omarahoitusosuudet. Yrityspalvelu 
rahoittaa elinkeinoelämän kehittämiseen liittyviä hankkeita ja yleishallinnon 
kehittämisrahasta rahoitetaan pääosin poikkihallinnollisia ja muita kuin 
elinkeinopoliittisia hankkeita. Kokonaisuudessaan yrityspalvelun ja 
yleishallinnon budjetteihin on kuluvalle vuodelle 2023 varattu hankerahoitusta 
yhteensä noin 522.000€, josta sitomatonta on noin 330.000€. Lisäksi on varaus 
ekosysteemisopimusta toteuttaviin hankkeisiin. 
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